АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                               №
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 07.09.2015 № 740
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 01.04.2019) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 03.07.2018 N 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", на основании постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 14.01.2011 № 11 (ред. от 27.04.2018) «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных или муниципальных услуг», постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.12.2011 № 2140  (ред. от 19.06.2019) «Об утверждении реестра муниципальных услуг  муниципального образования Юрьев-Польский район», постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 09.08.2018 № 982 (ред. от 29.10.2018) «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется в филиале ГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Владимирской области» в г. Юрьев-Польский»,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 07.09.2015 № 740 (ред. от 07.05.2019) «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Юрьев-Польский район, муниципального образования город Юрьев-Польский или государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков» следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.3. Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические лица, либо их представители, наделенные полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, выступать от их имени при взаимодействии с уполномоченным органом при предоставлении муниципальной услуги.
Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта, могут являться только юридические лица.
Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.
Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень муниципального имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»;
1.2. изложить абзацы 2, 3, 4 пункта 1.4. раздела I в следующей редакции:
«Администрация муниципального образования Юрьев-Польский район работает по следующему графику:
понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч.; перерыв на обед с 12.00 ч. до 13.00 ч.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
Местонахождение: Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33, кабинет 4. Контактные телефоны: (49246) 2-24-35, 2-24-96.
Е-mail: yurier@yp33.ru.
МКУ «КУМИ» работает по следующему графику:
понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч.; перерыв на обед с 12.00 ч. до 13.00 ч.;
суббота, воскресенье - выходные дни.
График приема граждан:
понедельник, вторник, четверг с 8.00 ч. до 17.00 ч.;
среда — неприемный день;
пятница — с 8.00 ч. до 15.00 ч.
Местонахождение: Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33, кабинет 26.
Контактные телефоны: (49246) 2-29-75, 2-25-09.
E-mail: kumi-yp@yandex.ru.
Адрес официального сайта органов местного самоуправления в сети "Интернет": yp33.ru.
Филиал ГБУ «МФЦ Владимирской области» в г. Юрьев-Польском работает по следующему графику:
понедельник, вторник, среда, пятница с 9.00 ч. до 18.00 ч.;
четверг с 9.00 ч. до 20.00 ч.;
суббота с 9.00 ч. до 14.00 ч.;
без перерыва на обед;
выходной день - воскресенье.
Местонахождение: г. Юрьев-Польский, ул. Луговая, д. 16.
Контактный телефон: (49246) 2-36-99, 2-37-29.
E-mail: mfc_yp@mail.ru".»;
1.3. пункт 2.6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, включенного в перечень муниципального имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", заявители декларируют свою принадлежность к субъектам малого и среднего предпринимательства путем представления в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа сведений из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляется в соответствии с указанным Федеральным законом, либо заявляют о своем соответствии условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 5 статьи 4 указанного Федерального закона.»;
1.4. абзац 10 пункта 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«МКУ «КУМИ» в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает сведения о заявителе, содержащиеся соответственно в едином государственном реестре юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.»;
1.5. абзац 9 пункта 3.5 раздела III изложить в следующей редакции:
«Специалист МКУ «КУМИ» в отношении заявителей - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей запрашивает сведения о заявителе, содержащиеся соответственно в едином государственном реестре юридических лиц и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей.»;
1.6. слова «на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в сети Интернет (up33.avo.ru)» в соответствующих падежах заменить словами «на официальном сайте муниципального образования Юрьев-польский район в сети Интернет (yp33.ru)» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	Е.В.Родионова